

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,

LOTE 34 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADO EM GEL (SERINGA) C/ 2,5 ML	UNIDADE	250	Caithec	R\$ 2,09	R\$ 522,50
2	ACIDO FOSFORICO 37%	UNIDADE	60	Caithec	R\$ 2,09	R\$ 125,40
3	AGUA OXIGENADA	LITRO	200	Rioquimica	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
4	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GALÃO DE SLTS	LITRO	3130	Asfer	R\$ 5,31	R\$ 16.620,30
5	ALCOOL 70%	LITRO	200	Itaja	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
6	ALCOOL ABSOLUTO	LITRO	100	Itaja	R\$ 8,25	R\$ 825,00
7	ALCOOL GEL	UNIDADE	400	Fortsan	R\$ 10,68	R\$ 4.272,00
8	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA	CAIXA	300	Sswhite	R\$ 63,32	R\$ 18.996,00
9	ANESTESICO PRILOCAINA	CAIXA	100	Dia Farma	R\$ 103,33	R\$ 10.333,00
10	ANESTESICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	250	Sswhite	R\$ 63,32	R\$ 15.830,00
11	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAINA C/ VASOCONTRICTOR	CAIXA	100	Dia Farma	R\$ 141,63	R\$ 14.163,00
12	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRICCTOR CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	140	Dia Farma	R\$ 141,63	R\$ 19.828,20
13	ANESTESICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAINA	CAIXA	390	Dfi	R\$ 10,80	R\$ 4.212,00
15	ASSEPTOL	LITRO	300	Madrevita	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
16	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	CAIXA	100	Metalms	R\$ 112,15	R\$ 11.215,00
17	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	CAIXA	100	Metalms	R\$ 181,10	R\$ 18.110,00
18	CAPSULAS DE ALMAGAMA (CX COM 50 - PORÇÃO MAIOR)	CAIXA	100	Metalms	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
19	CIMENTO CIRÚRGICO (PO E LIQUIDO)	UNIDADE	50	TecnheW	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	100	Dfi	R\$ 243,79	R\$ 24.379,00
21	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	100	Fgm	R\$ 25,54	R\$ 2.554,00
22	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	UNIDADE	50	Iodontosul	R\$ 8,01	R\$ 400,50
23	CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	UNIDADE	14500	Icefresh	R\$ 2,21	R\$ 32.045,00
24	DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO 10 GR	UNIDADE	100	Fgm	R\$ 40,98	R\$ 4.098,00
25	DETERGENTE ENZIMATICO (GALÃO COM 5 LITROS)	LITRO	150	Fortsan	R\$ 56,20	R\$ 8.430,00
26	FIXADOR	LITRO	5	Kodak	R\$ 20,67	R\$ 103,35
27	FLUOR GEL	UNIDADE	240	Iodontosul	R\$ 6,95	R\$ 1.668,00
28	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSEPTICA E MUMIFICAMENTE PARA CANAIS RADICULARES) 10 ML	UNIDADE	40	Maquira	R\$ 10,11	R\$ 404,40
29	GERM-RIO	LITRO	100	Rioquimica	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
30	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	300	Iodontosul	R\$ 25,54	R\$ 7.662,00
31	GLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS)	UNIDADE	200	Rioquimica	R\$ 108,90	R\$ 21.780,00
32	HEMOSTOP	UNIDADE	50	Biodinamica	R\$ 23,22	R\$ 1.161,00
33	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	UNIDADE	170	Dentsply	R\$ 25,55	R\$ 4.343,50
34	HIDROXIDO DE CA (HIDRO PA)	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 7,55	R\$ 755,00
35	HIDROXIDO DE CALCIO EM PÓ 10 GR	UNIDADE	50	Maquira	R\$ 6,86	R\$ 343,00
36	IONOMERO DE VIDRO (PO E LIQUIDO)	UNIDADE	144	Fgm	R\$ 25,50	R\$ 3.672,00
37	IRM (PO E LIQUIDO)	UNIDADE	219	Waldent	R\$ 39,25	R\$ 8.595,75
38	OLEO LUBRIFICANTE	UNIDADE	60	Iodontosul	R\$ 27,86	R\$ 1.671,60
39	PRIME BOND (ADESIVO)	UNIDADE	450	Dentsply	R\$ 28,56	R\$ 12.852,00
40	REMOVEDOR DE MANCHAS	UNIDADE	40	Iodontosul	R\$ 27,86	R\$ 1.114,40
41	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	UNIDADE	236	Biodinamica	R\$ 28,50	R\$ 6.726,00
42	SOLUÇÃO HEMOSTATICA TOPICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO 10 ML	UNIDADE	50	Biodinamica	R\$ 23,22	R\$ 1.161,00
43	TRICRESOL FORMALINA	UNIDADE	30	Maquira	R\$ 10,87	R\$ 326,10
44	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITIME)	UNIDADE	100	Sswhite	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
45	VERNIZ COM FLUOR	UNIDADE	50	Fgm	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50
VALOR DO LOTE 34:						R\$ 315.300,50
seiscentos e trinta mil, seiscentos e um reais						

LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTAVEL - CURTA (PARA CARPULE)	CAIXA	250	Solidor	R\$ 45,37	R\$ 11.342,50



2	AGULHA DESCARTAVEL - LONGA (PARA CARPULE)	CAIXA	200	Solidor	R\$ 45,37	R\$ 9.074,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	CAIXA	400	Solidor	R\$ 45,37	R\$ 18.148,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	200	Solidor	R\$ 45,37	R\$ 9.074,00
6	ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	150	Ssplus	R\$ 2,31	R\$ 346,50
6	ALGODÃO HIDROFILO (ROLO)	UNIDADE	100	Nathlaya	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00
7	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	Biodinamica	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO)	UNIDADE	60	Tali	R\$ 8,33	R\$ 499,80
9	CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTES 13 LITROS C/20	UNIDADE	200	Grandesc	R\$ 8,76	R\$ 1.752,00
10	CRATIVO ALVEOLAR COM 20G	UNIDADE	150	Iodontosul	R\$ 29,87	R\$ 4.480,50
11	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	CAIXA	150	Iodontosul	R\$ 14,59	R\$ 2.188,50
12	DESCARTEX	UNIDADE	200	Grandesc	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
13	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS. Especificação: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRITICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA. COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS QUE GARANTEM EFICACIA SOBRE AS SUPERFICIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRITICOS	LITRO	100	Rioquimica	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
14	DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)	UNIDADE	50	Microdont	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
15	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	UNIDADE	80	Preven	R\$ 7,30	R\$ 584,00
16	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	750	Preven	R\$ 2,09	R\$ 1.567,50
17	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	UNIDADE	2500	Medfio	R\$ 1,75	R\$ 4.375,00
18	ESCOVA DENTAL INFANIL	UNIDADE	14500	Medfio	R\$ 0,82	R\$ 11.890,00
19	ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA. ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	350	Theoto	R\$ 7,30	R\$ 2.555,00
20	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES - LIMA)	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 81,74	R\$ 8.174,00
21	FIO DE SUTURA ALGODÃO 3,0 CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	300	Shalon	R\$ 73,44	R\$ 22.032,00
22	FIO DENTAL (100 METROS)	UNIDADE	100	Medfio	R\$ 2,93	R\$ 293,00
23	FIO DENTAL (15 METROS)	UNIDADE	10000	Medfio	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00
24	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNIDADE	150	Preven	R\$ 1,85	R\$ 277,50
25	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	150	Preven	R\$ 2,21	R\$ 331,50
26	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UNIDADE	775	Missner	R\$ 7,50	R\$ 5.812,50
27	FLUOR EM GEL COM 200ML	UNIDADE	200	Iodontosul	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
28	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES CORTADA)	PACOTE	2500	Mbtextil	R\$ 14,35	R\$ 35.875,00
29	GAZE PCTE 7,5X7,5 COM 500 UNIDADES	PACOTE	250	Mbtextil	R\$ 14,35	R\$ 3.587,50
30	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	100	Descarpack	R\$ 9,03	R\$ 903,00
31	HASTES FLEXIVEIS COM ALGODÃO (COTONETES - 150 UNIDADES CADA)	CAIXA	100	York	R\$ 2,50	R\$ 250,00
32	LÂMINA DE BISTURI N° 12 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	50	Laborlimport	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
33	LÂMINA DE BISTURI N° 15 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	40	Laborlimport	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
34	LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	100	Preven	R\$ 9,15	R\$ 915,00
35	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	PACOTE	50	Preven	R\$ 10,42	R\$ 521,00
36	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNIDADE	75	Iodontosul	R\$ 27,78	R\$ 2.083,50
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	400	Descarpack	R\$ 27,78	R\$ 11.112,00
38	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	400	Descarpack	R\$ 27,78	R\$ 11.112,00
39	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	CAIXA	500	Descarpack	R\$ 27,78	R\$ 13.890,00
40	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M	CAIXA	500	Descarpack	R\$ 27,78	R\$ 13.890,00
42	MÁSCARA DESCARTAVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	CAIXA	213	Descarpack	R\$ 8,80	R\$ 1.874,40
43	MICROBRUSH (CX COM 100)	CAIXA	200	Fgm	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00
44	MOLDEIRA DESCARTAVEL	PACOTE	300	Preven	R\$ 34,26	R\$ 10.278,00
45	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	100	Danny	R\$ 9,96	R\$ 996,00
46	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	UNIDADE	50	Golgran	R\$ 46,60	R\$ 2.330,00
47	PEDRA POMES (PÓ-POTE)	UNIDADE	100	Iodontosul	R\$ 8,11	R\$ 811,00
48	POTE PETRI (COM 3 DIVISORIAS)	UNIDADE	10	Preven	R\$ 29,98	R\$ 299,80
49	ROLETE DE ALGODAO	PACOTE	1000	Ssplus	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
50	SABAO LIQUIDO	LITRO	120	Fortsan	R\$ 9,72	R\$ 1.166,40
51	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	UNIDADE	150	Descarpack	R\$ 0,33	R\$ 49,50
52	SUGADOR DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	850	Maxclean	R\$ 7,76	R\$ 6.596,00
53	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	UNIDADE	500	Preven	R\$ 1,78	R\$ 890,00
54	TIRA DE LIXA DE AÇO	ENVELOPE	100	Preven	R\$ 9,15	R\$ 915,00



55	TIRA DE LIXA DE PAPEL	ENVELOPE	60	Preven	R\$ 10,42	R\$ 625,20
56	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UNIDADES	PACOTE	100	Preven	R\$ 1,85	R\$ 185,00
57	TIRAS DE CARBONO	UNIDADE	50	Iodontosul	R\$ 2,21	R\$ 110,50
58	TOALHA DE PAPEL	PACOTE	50	Plumax	R\$ 19,68	R\$ 984,00
59	TGUA SANFONADA	PACOTE	80	Descarpack	R\$ 9,03	R\$ 722,40
VALOR DO LOTE 35:						R\$ 285.366,00
quinhentos e setenta mil, setecentos e trinta e dois reais						

LOTE 36 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092	UNIDADE	150	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 405,00
2	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RISNAS 3118 F	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 540,00
3	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3195 F	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 540,00
4	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 540,00
5	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 540,00
6	BROCAS DAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032	UNIDADE	132	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 356,40
7	BROCAS DAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	132	Microdont	R\$ 2,70	R\$ 356,40
8	BROCA ZECRYA	UNIDADE	100	Dentsply	R\$ 75,70	R\$ 7.570,00
9	BROCA CIRURGICA 702	UNIDADE	125	Microdont	R\$ 5,20	R\$ 650,00
10	BROCA CIRURGICA 701	UNIDADE	125	Microdont	R\$ 9,70	R\$ 1.212,50
11	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	UNIDADE	125	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 562,50
12	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N 6	UNIDADE	125	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 562,50
13	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N 8	UNIDADE	125	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 562,50
14	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
15	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
16	BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
17	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
18	BROCA 3118 FF	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
19	BROCA 3168 F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
20	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 544,00
21	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	250	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 680,00
22	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 816,00
23	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$ 75,70	R\$ 15.140,00
24	BROCA CIRURGICA 702	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
25	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 22,43	R\$ 4.486,00
26	BROCA CIRURGICA Nº 8	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
27	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
28	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
29	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
30	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
31	BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
32	BROCA ESFERICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
33	BROCA ESFERICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
34	BROCA ESFERICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
35	BROCA ESFERICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
36	BROCA ESFERICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
37	BROCA ESFERICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
38	BROCA ESFERICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
39	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 450,00
40	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 450,00
41	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 450,00
42	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	100	Dentsply	R\$ 4,50	R\$ 450,00
43	BROCA RESINA 1112 FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
44	BROCAO 2135F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 2,72	R\$ 272,00
45	BRUNIDADEOR Nº 29	UNIDADE	40	Golgran	R\$ 12,54	R\$ 501,60
VALOR DO LOTE 36:						R\$ 48.187,40
noventa e seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos						




LOTE 37 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	CAIXA	40	Iodontosul	R\$ 21,00	R\$ 840,00
2	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML	UNIDADE	72	Iodontosul	R\$ 28,00	R\$ 2.016,00
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G	UNIDADE	30	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 576,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4 G	UNIDADE	160	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 3.072,00
5	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. Especificação: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL	UNIDADE	30	Fgm	R\$ 28,09	R\$ 842,70
6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G	UNIDADE	320	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 6.144,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 COM 4G	UNIDADE	220	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 4.224,00
11	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA2	UNIDADE	120	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00
12	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3	UNIDADE	120	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00
13	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3,5	UNIDADE	120	Dentsply	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00
14	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR	UNIDADE	762	Maquira	R\$ 12,76	R\$ 9.723,12
15	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS	UNIDADE	144	Iodontosul	R\$ 2,20	R\$ 316,80
16	PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)	CAIXA	50	Polarfix	R\$ 140,44	R\$ 7.022,00
17	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100M)	ROLO	150	Duotec	R\$ 56,88	R\$ 8.532,00
18	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100MM X 100M)	ROLO	150	Duotec	R\$ 68,58	R\$ 10.287,00
19	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200MM X 100M)	ROLO	150	Duotec	R\$ 133,80	R\$ 20.070,00
20	LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)	CAIXA	30	Dentsply	R\$ 24,50	R\$ 735,00
21	PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07 UNIDADES)	CAIXA	50	Dentsply	R\$ 114,91	R\$ 5.745,50
22	PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07 UNIDADES)	CAIXA	50	Dentsply	R\$ 114,91	R\$ 5.745,50
VALOR DO LOTE 37:						R\$ 92.803,62
cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais						

LOTE 40 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TERMOMETRO DE PAREDE	UNIDADE	6	Incoterme	R\$ 182,10	R\$ 1.092,60
2	FOTOPOLIMERIZADOR-	UNIDADE	4	Ecel	R\$ 678,76	R\$ 2.715,04
3	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	Kavo	R\$ 1.718,00	R\$ 6.872,00
4	CAMARA ESCURA	UNIDADE	1	Vh	R\$ 238,36	R\$ 238,36
5	ALVEOLOTOMO	UNIDADE	30	Golgran	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
6	ALMAGAMADOR	UNIDADE	5	Ecel	R\$ 1.014,70	R\$ 5.073,50
7	AUTOCLAVE (21 LITROS)	UNIDADE	1	Ecel	R\$ 5.130,00	R\$ 5.130,00
8	AVENTAL DE CHUMBO	UNIDADE	1	Nmartins	R\$ 612,80	R\$ 612,80
9	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO)	LITRO	60	Tali	R\$ 8,17	R\$ 490,20
VALOR DO LOTE 40:						R\$ 23.994,50
cinquenta e tres mil, cento e dezenove reais						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 765.652,02
hum milhão, quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos						

Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza - CE, 03 de Fevereiro de 2020.


 FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
 CPF: 203.452.673-20